2/2-�…�4/3-Wege-Magnetsitzventil NG�6
Qmax = 20�l/min (5.3 gpm),�pmax = 315�bar (4500 psi)
doppelsitzdicht,�direktgesteuert,�mit EX-Schutz-Magnet
Typenreihe EEX-W2N…
1/7
Referenz: 400-P-115210-DE-02
Stand: 02.2018
Ventil:

Typenreihe EEX-W2N…
7/7
6 Bestellangaben
EEX = EX-Schutz Magnetspule stattt Standard Magnetspule
(Details siehe elektrische Kenngrössen)
W2 = Wege-Magnetsitzventil, Flanschbauart
N = Negative Schaltüberdeckung
22 S = 2/2-Wege-Funktion, P gesperrt
22 O = 2/2-Wege-Funktion, P  A verbunden
32 S = 3/2-Wege-Funktion, P gesperrt
32 O = 3/2-Wege-Funktion, P  A verbunden
33 R = 3/3-Wege-Funktion, P, A und T gesperrt
43 F = 4/3-Wege-Funktion, P  A  B verbunden
43 G = 4/3-Wege-Funktion, A  B  T verbunden
N = Ohne Einsteck-Rückschlagventil oder Blende (Standard)
R = Mit Einsteck-Rückschlagventil Typ RCA-5 (in P-Anschluss)
D10 = Mit Blendenscheibe Typ D10 (in P-Anschluss)
6 = Nenngrösse 6
B ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
B G = Mit Handnotbetätigung
D I = Ohne Handnotbetätigung
1 ... 9 = Technischer Stand, Wegesitzventil (bei Bestellung weglassen)
... = Spannungswert z.B. 24  (24 V)
D = Stromart  DC
A = Stromart  AC
N
itr
il-
D
ic
h
tu
n
g
e
n
V
ito
n
-D
ic
h
tu
n
g
e
n
z.B. 246W2 32SN N - B B _ _EEx -
7 Zugehörige Datenblätter
Referenz (Old no.) Beschreibung
400-P-030501 (i-31) Lochbild NG6 nach ISO 4401-03-02
400-P-110210 2/2-Wege-Magnetventilpatrone NG�6, Typenreihe EEX-W1C…
400-P-115115 3/2-Wege-Magnetventilpatrone NG�6, Typenreihe EEX-W1D…
D14-2117D Betriebsanleitung Magnetspule DC LISK
K14-2068D Betriebsanleitung Magnetspule AC LISK
D14-2130D3 Betriebsanleitung Magnetspule DC LISK IEC (auf Anfrage)
D14-2078D3 Betriebsanleitung Magnetspule AC LISK IEC (auf Anfrage)
� 2018 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.300.-.315.315.300�(W-2.23)